
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  181 Reg.  Anno  2014 

 
 
 

Oggetto: Ripristino danni a fabbricato comunale Via Conti Cioia e impianto illuminazione 
pubblica  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno quattordici  del mese di  ottobre nell’anno duemilaquattordici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 05.08.2014 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione 2014; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
    



   Considerato che a seguito di caduta/scorrimento  di neve dal tetto dell’immobile ubicato in via 
Conti Cioia n.14 di proprietà dei Sigg. Mancini Anna e Torri Angelo, confinante con immobile di 
proprietà comunale  è stata danneggiata la lampada ornamentale dell’impianto di illuminazione 
pubblica posizionata sul fabbricato comunale e parte dell’intonaco del fabbricato stesso; 
 
   Atteso che i danni causati alla proprietà comunale ammontano ad € 1.305,40= IVA compresa per 
sostituzione dell’impianto di illuminazione ed € 427,00 per ripristino intonaco e tinteggiatura pareti 
danneggiate;  
 
   Rilevato che i proprietari del fabbricato hanno risarcito il danno alla proprietà comunale per un 
importo totale di € 1.552,50= quantificato da perito della Compagnia Assicuratrice dei proprietari 
del fabbricato;  
 
   Ritenuto di dare corso ai lavori di sostituzione dell’impianto di illuminazione e ripristino 
intonaco; 
 
   Visto il preventivo offerta di ENEL Sole  in data 12.03.2014 n. 10091023, confermata in data 
odierna, per il ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica in via Conti Cioia ammontante ad € 
1.070,00= oltre ad IVA 22% per un totale di € 1.305,40=;   
 
   Rilevato che la Ditta Frosio Edoardo di Malesco si è reso disponibile ad eseguire il ripristino dell’ 
intonaco e tinteggiatura delle pareti danneggiate per la somma rimborsata disponibile di € 200,00 
oltre ad IVA 22% di € 244,00=;  
 
   Visto il D.Lgs.18.8.2000 n.267; 
 

DETERMINA 
 
1. Di accertare l’avvenuto rimborso di € 1.552,50= dei danni subiti all’ immobile di proprietà 
comunale  e alla lampada ornamentale dell’impianto di illuminazione pubblica a seguito di 
caduta/scorrimento  di neve dal tetto dell’immobile ubicato in via Conti Cioia n.14 di proprietà dei 
Sigg. Mancini Anna e Torri Angelo, confinante con immobile di proprietà comunale; 
2.  Di affidare ad ENEL Sole spa   il ripristino dell’impianto di illuminazione pubblica in via Conti 
Cioia per un importo di € 1.070,00= oltre ad IVA 22% per un totale di € 1.305,40=, come da offerta 
in  data 12.03.2014 n. 10091023, confermata in data odierna (Z451137348);   
3. Di affidare alla Ditta Frosio Edoardo di Malesco i lavori di ripristino dell’ intonaco e 
tinteggiatura delle pareti danneggiate per un importo di  € 200,00 oltre ad IVA 22% di € 244,00= 
(ZE21137370);  
4. Di imputare la spesa all’intervento 4000005 cap. 2 del bilancio corrente “ Servizi per conto di 
terzi” del bilancio corrente; 
5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
         Il Responsabile del Servizio 

     F.to   Dr.Antonella Salina 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs.267/2000. 
Data:   14.10.2014 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
        F.to    Sartori Paola 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 14.10.2014 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  14.10.2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  14.10.2014 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


